
Stránka 1 z 5 

zápis z 17. zasedání Zastupitelstva městyse Drnholec ze dne 03.03.2022 

MĚSTYS  DRNHOLEC 
KOSTELNÍ  368,  DRNHOLEC  691 83  

 

 

 

Z Á P I S 

Z 17. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE DRNHOLEC 

KONANÉHO DNE 3. BŘEZNA 2022 

V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  
   

Zasedání Zastupitelstva městyse Drnholec řídila zastupitelka Mgr. Dagmar Peřinová (dále jen „předsedající“).    

Předsedající zahájila 17. zasedání Zastupitelstva městyse Drnholec v 18.00 hodin a přivítala všechny přítomné. 

Konstatovala, že informace o konání zasedání zastupitelstva byla zveřejněna na úřední desce i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup dne 22.února 2022.  Informace byla dále zveřejněna i způsobem v místě obvyklým – 

v místním rozhlase.  

Zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen a je uložen k nahlédnutí na úřadu městyse. Proti zápisu 

nebyly vzneseny žádné námitky.   

Dále konstatovala, že je přítomno 10 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Prezenční listina 

je součástí zápisu ze zasedání.  

Ze zasedání se omluvili: Jan Ivičič, Petra Konečná, Pavel Malík, Jakub Ševčík, Bc. Petr Ševčík.  

 

 

BOD Č.1 TECHNICKÝ BOD,  SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu 17. zasedání zastupitelstva v souladu s pozvánkou zaslanou 

členům zastupitelstva a s informací zveřejněnou na úřední desce: 

1. Technický bod, schválení programu jednání  

2. Zpráva o činnosti rady  

3. Rozpočet městyse Drnholec na rok 2022 a střednědobý výhled městyse Drnholec na roky 2023-2024 

4. Dotace z rozpočtu městyse Drnholec na rok 2022 

5. Smlouva o spolufinancování sociálních služeb   

6. Změna obecně závazné vyhlášky o nočním klidu  

7. Diskuse 

 

Předsedající vyzvala zastupitele k podání dalších návrhů na doplnění či úpravu programu jednání. Žádné další 

návrhy vzneseny nebyly.   

 

 

Předsedající přednesla návrh programu: 

   

Návrh usnesení č.17/1: 

Zastupitelstvo schvaluje program 17. zasedání Zastupitelstva městyse Drnholec:  

1. Technický bod, schválení programu jednání  

2. Zpráva o činnosti rady  

3. Rozpočet městyse Drnholec na rok 2022 a střednědobý výhled městyse Drnholec na roky 2023-2024 

4. Dotace z rozpočtu městyse Drnholec na rok 2022 

5. Smlouva o spolufinancování sociálních služeb   

6. Změna obecně závazné vyhlášky o nočním klidu  

7. Diskuse 

   

Předsedající dal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Hlasování:  Pro:   10     Proti: 0   Zdržel se: 0 

Předsedající konstatoval, že usnesení bylo přijato.  

 

 



Stránka 2 z 5 

zápis z 17. zasedání Zastupitelstva městyse Drnholec ze dne 03.03.2022 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy Mgr. Dagmar Peřinová a Dana Božeková.  

 

Návrh usnesení č.17/2:  

Zastupitelstvo schvaluje za ověřovatele zápisu ze 17. zasedání Zastupitelstva městyse Drnholec zastupitele 

Mgr. Dagmar Peřinovou a Danu Božekovou.                        

Předsedající dal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Hlasování:  Pro: 10            Proti: 0    Zdržel se: 0 

Předsedající konstatoval, že usnesení bylo přijato.  

 

Dále předsedající určila zapisovatelem Lenku Viceníkovou.   

 

 

BOD Č. 2 PROGRAMU JEDNÁNÍ:  

ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY    

 

Místostarosta přednesl zprávu o činnosti rady za období od 10.12.2021 do 03.03.2022.  

 

Podklady:  

− zpráva o činnosti rady  

− rozpočtové opatření č. 9/2021 

 

Předsedající následně otevřela diskusi k tomuto bodu jednání. Žádné dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

Předsedající ukončila diskusi k tomuto bodu jednání a přednesla návrh usnesení.  

 

Návrh usnesení:  

Usnesení č.17/3:  

Zastupitelstvo městyse Drnholec po projednání bere na vědomí zprávu o činnosti Rady městyse Drnholec 

za období od 10.12.2021 do 03.03.2022 bez výhrad.  

Předsedající dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Hlasování:  Pro: 10            Proti: 0    Zdržel se: 0 

Předsedající konstatovala, že usnesení bylo přijato.  

 

 

BOD Č. 3 PROGRAMU JEDNÁNÍ:    

ROZPOČET MĚSTYSE DRNHOLEC NA ROK 2022 

STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU NA ROK 2023 A 2024    

 

Předsedající seznámila zastupitele s materiálem.  

Návrh rozpočtu na rok 2022 počítá s příjmy ve výši 41.562,90 tis Kč a výdaji ve výši 49.981,40 tis Kč. Deficit 

rozpočtu bude kryt přebytky z minulých let. Zůstatek na BU k 31.12.2021 byl 42.675,7 tis Kč. Předsedající dále 

seznámila všechny přítomné s nejdůležitějšími investicemi plánovanými na rok 2022:  

Územní plán                                     715.000,- 

Pod Sýpkou III. etapa inženýrské sítě – doplatek projektu                              400.000,- 

Pod Sýpkou III. etapa – výběrové řízení                                 150.000,- 

Chodník Tovární, Zámečnická, Dělnická – oprava, dokončení                           1.000.000,- 

Oprava chodníků Hrušovanská a Kostelní                          2.500.000,- 

Husova, Tovární, Zámečnická – nové VO, sloupy, kabely do země, projekt + realizace              2.000.000,- 

Oprava kapličky                       300.000,-  

Opravy kanalizace, tvorba rezervy                              2.100.000,- 

Vozovka a chodník Husova – projekt                                             345.000,- 

Kanalizace a vodovod V Agátí – projekt                                  25.000,-  

Přechod na Dělnické – projekt + realizace                                300.000,-  

Pasport komunikací             40.000,- 

Čistící stroj na kulturní dům          100.000,- 

Sekačka – zahradní traktor hasiči         100.000,- 

Hasičská zbrojnice, rekonstrukce interiéru – projekt pro provedení stavby, realizace                 13.000.000,-  



Stránka 3 z 5 

zápis z 17. zasedání Zastupitelstva městyse Drnholec ze dne 03.03.2022 

Chodník na Výsluní – projekt          300.000,- 

Oprava fasády staré radnice a domů č.p. 64 a č.p. 63      300.000,- 

 

 

Předsedající následně otevřela diskusi k tomuto bodu jednání. Nikdo z přítomných neměl žádný příspěvek do 

diskuse. Předsedající ukončila diskusi k tomuto bodu jednání a přednesla návrh usnesení. 

 

Návrh usnesení:  

Usnesení č.17/4:  

Zastupitelstvo městyse Drnholec po projednání:  

I. schvaluje rozpočet městyse Drnholec na rok 2022 takto:  

Celkové příjmy rozpočtu ve výši  41 562,90 tis. Kč 

Celkové výdaje rozpočtu ve výši  49 981,40 tis. Kč  

Schodek rozpočtu bude kryt přebytky z minulých let.  

II. schvaluje závazné ukazatele rozpočtu v členění na § a položky tak, jak je uvedeno v příloze nazvané „Návrh 

rozpočtu na rok 2022 – městys Drnholec“, která tvoří přílohu tohoto usnesení.  

 

Předsedající dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Hlasování:  Pro: 10           Proti: 0    Zdržel se: 0 

Předsedající konstatovala, že usnesení bylo přijato.  

 

 

 

Předsedající dále seznámila všechny přítomné s návrhem střednědobého výhledu na roky 2023 a 2024. Návrh 

střednědobého výhledu na rok 2023 počítá s příjmy ve výši 42,7 mil Kč, s výdaji ve výši 51,4 mil Kč. Deficit 

rozpočtu bude kryt zůstatky z předchozích let.  

V roce 2024 je počítáno s příjmy ve výši 43,5 mil Kč, s výdaji ve výši 52 mil Kč. Deficit rozpočtu bude kryt 

zůstatky z předchozích let.  

 

Předsedající následně otevřela diskusi k tomuto bodu jednání. Nikdo z přítomných neměl žádný příspěvek do 

diskuse. Předsedající ukončila diskusi k tomuto bodu jednání a přednesla návrh usnesení. 

 

Návrh usnesení:  

Usnesení č.17/5:  

Zastupitelstvo městyse Drnholec po projednání schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu městyse Drnholec na rok 

2023 a 2024 tak, jak je uvedeno v příloze nazvané „Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023 a 2024“, 

která tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Předsedající dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Hlasování:  Pro: 10           Proti: 0    Zdržel se: 0 

Předsedající konstatovala, že usnesení bylo přijato.  

 

 

 

BOD Č. 4 PROGRAMU JEDNÁNÍ:  

DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTYSE DRNHOLEC NA ROK 2022      

 

 

Předsedající seznámila zastupitele s materiálem.  

V souladu s platnou právní úpravou (zák. č. 24/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů), se na poskytnutí dotace z rozpočtu obce uzavírá s příjemcem dotace veřejnoprávní 

smlouva. Poskytování dotací a uzavírání veřejnoprávních smluv nad 50 tis Kč je vyhrazenou pravomocí 

zastupitelstva (§ 85 písm. c zákona o obcích). O poskytování dotací a uzavírání veřejnoprávních smluv do 50 tis 

Kč rozhoduje rada (§ 102 odst. 3 zákona o obcích). 

 

K projednání a rozhodnutí jsou předkládány dvě žádosti o poskytnutí dotací. Žádost místního spolku TJ Dynamo 

Drnholec, o provozní dotaci ve výši 200.000 Kč, a dále žádost místního spolku SH ČSM – Sbor dobrovolných 

hasičů, ve výši 145.000 Kč. Podrobný účel dotací je uveden v předložených návrzích veřejnoprávních smluv.  



Stránka 4 z 5 

zápis z 17. zasedání Zastupitelstva městyse Drnholec ze dne 03.03.2022 

Podklady:  

- návrh veřejnoprávní smlouvy TJ Dynamo Drnholec 

- návrh veřejnoprávní smlouvy SH ČSM – Sbor dobrovolných hasičů 

 

Předsedající následně otevřela diskusi k tomuto bodu jednání. Nikdo z přítomných neměl žádný příspěvek do 

diskuse. Předsedající ukončila diskusi k tomuto bodu jednání a přednesla návrh usnesení:  

 

Návrh usnesení:  

Usnesení č.17/6:  

Zastupitelstvo městyse Drnholec po projednání schvaluje poskytnutí dotace místnímu spolku TJ Dynamo 

Drnholec, z.s., sídlem Vrchlického 412, Drnholec, IČ:185 11 970, ve výši 200.000 Kč a současně schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění veřejnoprávní smlouvy tvoří přílohu k 

tomuto usnesení.  

 

Předsedající dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Hlasování:  Pro: 10          Proti: 0     Zdržel se: 0 

Předsedající konstatovala, že usnesení bylo přijato.  

 

Usnesení č.17/7:  

Zastupitelstvo městyse Drnholec po projednání schvaluje poskytnutí dotace místnímu spolku SH ČSM – 

Sbor dobrovolných hasičů, sídlem Tovární 185, Drnholec, IČ:634 34 997, ve výši 145.000 Kč a současně 

schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění veřejnoprávní smlouvy tvoří 

přílohu k tomuto usnesení.  

 

Předsedající dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Hlasování:  Pro: 10           Proti: 0     Zdržel se: 0 

Předsedající konstatovala, že usnesení bylo přijato.  

 

 

BOD Č. 5 PROGRAMU JEDNÁNÍ:  

SMLOUVA O PŘÍSPĚVKU NA SPOLUFINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  

 

Předsedající seznámila zastupitele s materiálem.  

K projednání je předkládán návrh smlouvy s Městem Mikulov na spolufinancování sociálních služeb. Předmětem 

navrhované smlouvy je příspěvek na poskytování sociálních služeb občanům Drnholec prostřednictvím denního 

stacionáře, domova pro seniory a pečovatelské služby prostřednictvím organizace Biliculum a G-centrum Mikulov. 

Počet obyvatel k 01.01.2022 byl 1.835 x 50 Kč/obyvatele – celkově tedy 91.750 Kč.  

 

Předsedající následně otevřela diskusi k tomuto bodu jednání. Nikdo z přítomných neměl žádný příspěvek do 

diskuse. Předsedající ukončila diskusi k tomuto bodu jednání a přednesla návrh usnesení:   

 

Návrh usnesení:  

Usnesení č.17/8:  

Zastupitelstvo městyse Drnholec po projednání schvaluje uzavření smlouvy s Městem Mikulov, se sídlem 

Náměstí 1, Mikulov 691 02, o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Mikulov pro rok 

2022.  Příspěvek za rok 2022 činí  91.750 Kč. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení. 

 

Předsedající dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Hlasování:  Pro: 10           Proti: 0    Zdržel se: 0 

Předsedající konstatovala, že usnesení bylo přijato.  

 

 

BOD Č. 6 PROGRAMU JEDNÁNÍ:  

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA O NOČNÍM KLIDU  

 

Předsedající seznámila zastupitele s materiálem.  

Je navrhováno nové znění obecně závazné vyhlášky o nočním klidu z důvodu doplnění a upřesnění kulturních akcí, 

při jejichž konání nemusí být dodržována doba nočního klidu.  



Stránka 5 z 5 

zápis z 17. zasedání Zastupitelstva městyse Drnholec ze dne 03.03.2022 

 

Předsedající následně otevřela diskusi k tomuto bodu jednání. Nikdo z přítomných neměl žádný příspěvek do 

diskuse. Předsedající ukončila diskusi k tomuto bodu jednání a přednesla návrh usnesení:   

 

Návrh usnesení:  

Usnesení č.17/9:  

Zastupitelstvo městyse Drnholec po projednání vydává obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 

Schválené znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu k tomuto usnesení.   

 

Předsedající dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Hlasování:  Pro: 10           Proti: 0    Zdržel se: 0 

Předsedající konstatovala, že usnesení bylo přijato.  
 

 

BOD Č. 7 PROGRAMU JEDNÁNÍ:  

DISKUSE      

 

Předsedající otevřela závěrečnou diskusi.  

 

18:40 – na zasedání se dostavil zastupitel Bc. Petr Ševčík.  

 

Předsedající podrobně seznámila zastupitele se situací týkající se běženců z Ukrajiny. Možnosti pomoci v současné 

době se soustředí na potřebný materiál, který je uváděn na webových stránkách magistrátu města Brna. Další 

možnosti pomoci je materiální pomoc pro ubytované v ubytovně Hrušovanech nad Jevišovkou. Tam chybí veškerá 

výbava od domácích spotřebičů, přes nádobí až po lůžkoviny a samozřejmě i trvanlivé potraviny, základní 

drogistické zboží a veškeré další věci každodenní potřeby. Možnosti ubytování běženců v Drnholci jsou zmapovány 

a městys bude poskytovat pomoc, jak to jen půjde. Dále dne 16.března bude upořádán benefiční koncert a výtěžek 

bude věnován některé z organizací, které poskytují pomoc běžencům. Konkrétnější možnosti pomoci bude 

projednávat rada městyse a pomoc bude přizpůsobována aktuální potřebě.  

 

 

 

Žádné další příspěvky do diskuse nebyly.  

 

 

 

Program jednání byl vyčerpán a předsedající ukončil zasedání v 19:10.  

 

Přílohy zápisu:  

1) prezenční listina 

2) přílohy k jednotlivým usnesením tak, jak je uvedeno v jednotlivých usneseních  

 

 

Zápis vyhotoven dne: 10.03.2022 

Vyhotovila: Viceníková Lenka    

 

 

 

Ing. Bronislav Kocman - místostarosta ………………………………………………. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

Mgr. Dagmar Peřinová ………………….…………….……………………………………… 

 

 

Dana Božeková  …………….………………………………….…………………………………. 


